
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

UCHWAŁA NR 26
RADY MINISTRÓW

z dnia 12 stycznia 2026 r.

w sprawie ustanowienia programu inwestycyjnego pod nazwą „Budowa, przebudowa, modernizacja  
i doposażenie oddziałów i innych komórek organizacyjnych opieki psychiatrycznej dzieci i młodzieży  
oraz dorosłych w Szpitalu Klinicznym im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu”

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz 
z 2025 r. poz. 1739) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Ministrów ustanawia program inwestycyjny pod nazwą „Budowa, przebudowa, modernizacja i doposaże-
nie oddziałów i innych komórek organizacyjnych opieki psychiatrycznej dzieci i młodzieży oraz dorosłych w Szpitalu Kli-
nicznym im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu”, zwany dalej „Programem inwestycyjnym”, stano-
wiący załącznik do uchwały. 

2. Program inwestycyjny ustanawia się na lata 2026–2029.

§ 2. 1. Program inwestycyjny jest finansowany ze środków Funduszu Medycznego.

2. Łączna kwota środków z Funduszu Medycznego z Subfunduszu Infrastruktury Strategicznej w okresie realizacji Pro-
gramu inwestycyjnego wyniesie 147 650 389 zł.

3. Kwota środków na realizację Programu inwestycyjnego jest corocznie ujmowana w planie finansowym Funduszu 
Medycznego, stanowiącym załącznik do ustawy budżetowej na dany rok, i podawana do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

Warszawa, dnia 16 stycznia 2026 r.

Poz. 79 79
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Załącznik  
do uchwały nr 26 
Rady Ministrów  
z dnia 12 stycznia 2026 r. 
(M.P. poz.    ) 

 

Program inwestycyjny 
pod nazwą „Budowa, przebudowa, modernizacja i doposażenie 

oddziałów i innych komórek organizacyjnych opieki 
psychiatrycznej dzieci i młodzieży oraz dorosłych w Szpitalu 
Klinicznym im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu” 

 

dla projektu strategicznego 

wskazanego do finansowania  
ze środków Funduszu Medycznego1) 

 

w konkursie  
nr FM-SIS.03.PSYCH.20242) 

 

 

 

 
1) Zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz 

z 2025 r. poz. 1739). 
2) Na wybór propozycji projektów strategicznych w zakresie dofinansowania zadań polegających na 

budowie, przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne 
w zakresie opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, na podstawie umowy z Narodowym Funduszem 
Zdrowia. 

Załącznik do uchwały nr 26 Rady Ministrów 
z dnia 12 stycznia 2026 r. (M.P. poz. 79)
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I.  Podmiot realizujący program 

Nazwa podmiotu  

Szpital Kliniczny im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 

w Poznaniu 

Adres podmiotu 

 ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań 

Informacje o podmiocie  

Szpital Kliniczny im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 

w Poznaniu, zwany dalej „Szpitalem”, jest ośrodkiem specjalistycznym w zakresie pediatrii oraz psychiatrii 

dzieci, młodzieży i dorosłych. Misją Szpitala jest stworzenie pacjentom przyjaznej atmosfery, poczucia 

bezpieczeństwa i zaufania przez zapewnienie najwyższej jakości świadczeń opieki zdrowotnej. Szpital 

dokłada wszelkich starań, aby proces leczenia opierał się na najnowszych, sprawdzonych osiągnięciach 

medycyny oraz aktywnie uczestniczy w poszukiwaniu coraz skuteczniejszych metod diagnostyczno- 

-leczniczych. Swoją wiedzą i doświadczeniem dzieli się ze studentami Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu, kształcąc kolejne pokolenia profesjonalnych kadr medycznych. Podstawowym celem 

działania Szpitala jest działalność lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej oraz 

realizacji zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej  

i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz metod leczenia. Szpital 

udziela świadczeń dla mieszkańców Poznania i całego regionu wielkopolskiego. Pełni funkcję ośrodka 

referencyjnego, do którego kierowani są pacjenci z trudnymi przypadkami wymagającymi specjalistycznej 

diagnostyki i leczenia. 

Szpital zatrudnia lekarzy specjalistów (218 osób), lekarzy bez specjalizacji (170 osób), pielęgniarki 

i położne (451 osób), psychologów, psychoterapeutów oraz pozostały personel medyczny i pomocniczy 

(łącznie 343 osoby) oraz administracyjny (163 osoby). 

W ramach struktury organizacyjnej Szpitala działają dwa zakłady lecznicze wyodrębnione ze względu na 

rodzaj prowadzonej działalności leczniczej: 

1) zakład leczniczy pod nazwą „Szpital im. K. Jonschera”, prowadzący działalność leczniczą 

polegającą na udzielaniu stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych – w ramach 

którego działają 22 oddziały specjalistyczne dla dzieci, 4 oddziały psychiatryczne, w tym 2 dla 

dzieci i młodzieży i 2 dla dorosłych, Stacja Dializ, bloki operacyjne, dwie izby przyjęć (pediatrii  

i psychiatrii) oraz szereg pracowni diagnostycznych, w tym Zakład Radiologii Pediatrycznej  

i Centralne Laboratorium, a także komórki działalności pomocniczej. Liczba łóżek w Szpitalu: 455; 

łączna liczba hospitalizacji za rok 2023 wyniosła 23 131, w tym w zakresie psychiatrii 1326, 

świadczenia na izbie przyjęć 14 622; 

2) zakład leczniczy pod nazwą „Poradnie Przyszpitalne”, prowadzący działalność leczniczą 

polegającą na udzielaniu ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, w ramach którego działa 

szereg poradni specjalistycznych dla dzieci oraz dwie poradnie zdrowia psychicznego (dla dzieci  

i dla dorosłych), które zapewniają pacjentom leczenie ambulatoryjne w dziedzinach 

odpowiadających oddziałom szpitalnym. 

Liczba udzielonych porad w roku 2023 wyniosła 60 381, w tym psychiatrycznych 6697. 
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Na bazie Szpitala funkcjonują kliniki uniwersyteckie. Szpital jest szpitalem klinicznym, w którym wykonuje 
się szereg procedur wysokospecjalistycznych dla dzieci oraz realizuje szereg programów lekowych. 
Prowadzone są także badania naukowe oraz badania kliniczne pod nadzorem Uniwersyteckiego Centrum 
Wsparcia Badań Klinicznych. Pracownicy szpitala są autorami licznych publikacji naukowych 
w renomowanych czasopismach medycznych, co świadczy o wysokim poziomie prowadzonych badań. 
Specjaliści, w tym specjaliści w dziedzinie psychiatrii, udzielający świadczeń w Szpitalu są aktywnymi 
członkami polskich i międzynarodowych towarzystw naukowych, co przekłada się na publikacje 
w czasopismach medycznych, psychologicznych i pedagogicznych, m.in. w Journal of Clinical Medicine, 
Frontiers in Psychiatry, Journal of Physiological Anthropology, Scientific Reports. 

Jednym z obszarów aktywności klinicznej oraz badawczej są zaburzenia ze spektrum autyzmu. Oddziały 
biorą udział we wprowadzaniu modelu teleinformatycznego Echo Autism. 

Kolejnym obszarem wieloletniej współpracy międzynarodowej są zaburzenia odżywiania. Powstały liczne 
publikacje w ramach Eating Disorders Working Group of the Psychiatric Genomics Consortium. 

II.  Okres realizacji programu 

Planowany termin realizacji inwestycji: 2026–2029 r. 

III. Cel programu  

Zaplanowana do realizacji przez Szpital inwestycja dotyczy budowy, przebudowy, modernizacji  
i doposażenia oddziałów oraz innych komórek organizacyjnych, umożliwiając rozwój opieki 
psychiatrycznej dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Celem głównym inwestycji jest poprawa jakości  
i dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych przez modernizację, rozbudowę i doposażenie infrastruktury Szpitala.  
 
Biorąc pod uwagę zidentyfikowane wyzwania, Szpital sformułował następujące cele szczegółowe:  

1) poprawa warunków lokalowych i jakości opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży – 
modernizacja i przebudowa Izby Przyjęć Psychiatrii, budowa nowych oddziałów psychiatrycznych 
dla dzieci i młodzieży oraz rozwój opieki środowiskowej w celu podniesienia standardu udzielanych 
świadczeń opieki zdrowotnej oraz dostosowania infrastruktury do potrzeb młodych pacjentów; 

2) zwiększenie dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu opieki psychiatrycznej  
i leczenia uzależnień dla dorosłych – budowa nowego budynku psychiatrii dorosłych przy  
ul. Grunwaldzkiej 55 oraz utworzenie zespołu leczenia środowiskowego, oddziału dziennego  
i oddziałów stacjonarnych w celu zapewnienia kompleksowej i łatwo dostępnej opieki 
psychiatrycznej dla osób dorosłych; 

3) zwiększenie dostępności do nowoczesnych metod diagnostycznych i terapeutycznych – 
utworzenie nowych pracowni diagnostycznych i terapeutycznych (polisomnografia, 
przezczaszkowa stymulacja magnetyczna) oraz rozwój już istniejących pracowni 
(Elektroencefalografii, Leczenia Elektrowstrząsami), a także wyposażenie oddziałów 
w nowoczesną infrastrukturę i aparaturę medyczną, co pozwoli na skrócenie czasu oczekiwania 
na hospitalizację i poprawę skuteczności leczenia;  

4) poprawa komfortu pobytu pacjentów i warunków pracy personelu medycznego – przebudowa 
istniejących i budowa nowych pomieszczeń terapeutycznych, zwiększenie liczby łóżek 
szpitalnych, poprawa standardu przestrzeni dla chorych (sale 1–3-osobowe, separatki), 
rozdzielenie przestrzeni dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem ich wieku, płci oraz rodzaju 
zaburzeń. Dodatkowo, stworzenie nowoczesnej przestrzeni poprawiającej ergonomię pracy 
kadry medycznej oraz dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób z niepełnosprawnością; 

5) wprowadzenie rozwiązań ekologicznych i energooszczędnych – zastosowanie technologii 
pasywnych w nowych budynkach, montaż instalacji fotowoltaicznej, gruntowej pompy ciepła  
oraz energooszczędnego oświetlenia LED, co pozwoli na minimalizację negatywnego wpływu 
Szpitala na środowisko naturalne i obniżenie kosztów eksploatacyjnych.  
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IV.  Zadania programu 

IV.1. Opis inwestycji  

Inwestycja ma na celu kompleksową modernizację i rozbudowę infrastruktury Szpitala w celu poprawy 
jakości i dostępności opieki psychiatrycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Inwestycja obejmuje 
zarówno budowę nowych obiektów, przebudowę i modernizację oraz doposażenie w nowoczesną 
aparaturę i sprzęt medyczny. Program inwestycyjny zakłada stworzenie nowoczesnych, bezpiecznych  
i komfortowych warunków do hospitalizacji pacjentów, a także zapewnienia opieki ambulatoryjnej, w tym 
odpowiednich terapii psychiatrycznych dostosowanych do współczesnych standardów. 

Inwestycja została podzielona na dwa zadania z uwagi na zakres udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej, 
a także lokalizacji, w której będą one realizowane.  

Realizacja inwestycji przy ul. Szpitalnej 27/33 obejmuje modernizację i przebudowę izby przyjęć 
psychiatrii oraz budowę oddziałów psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży wraz z rozwojem opieki 
środowiskowej.  
Realizacja inwestycji przy ul. Grunwaldzkiej 55 obejmuje budowę i wyposażenie izby przyjęć, oddziałów 
psychiatrycznych wraz z rozwojem działalności ambulatoryjnej i opieki środowiskowej dla dorosłych. 

Ramowy zakres prac budowlanych i zakupowych obejmuje: 

1) budowę nowej przestrzeni Szpitala, w ramach której powstaną dwa nowe budynki – jeden dla 
działalności oddziałów psychiatrycznych dzieci i młodzieży oraz drugi dla działalności oddziałów 
psychiatrycznych dorosłych. W nowych obiektach znajdować się będzie przestrzeń na oddziały 
łóżkowe (wygodne sale chorych z bezpośrednim dostępem do węzłów sanitarnych, separatki, sale 
terapii grupowej i indywidualnej, pomieszczenia do zajęć edukacyjnych, sale rehabilitacyjne, oraz 
odpowiednie zaplecze techniczne i administracyjne), nowoczesne pracownie diagnostyczne. 
W budynku dla działalności oddziałów psychiatrii dla dorosłych znajdować się będzie także 
przestrzeń przeznaczona na oddział dzienny, izbę przyjęć, poradnię zdrowia psychicznego oraz 
opiekę środowiskową. Nowe budynki zostaną zaprojektowane z uwzględnieniem udogodnień dla 
osób ze szczególnymi potrzebami; 

2) przebudowę istniejących budynków Szpitala, w ramach której Szpital planuje dostosowanie 
istniejących obiektów do aktualnych standardów medycznych i energetycznych. Planowane są 
prace modernizacyjne, w tym wymiana instalacji, poprawa izolacji termicznej, modernizacja 
systemów wentylacji i klimatyzacji, a także dostosowanie pomieszczeń do potrzeb osób  
z niepełnosprawnością. W zmodernizowanej części znajdą się Izba Przyjęć Psychiatrii dla Dzieci  
i Młodzieży oraz opieka środowiskowa. Przebudowa istniejących budynków obejmuje również 
prace związane z wyburzeniem uwolnionych skrzydeł budynku, których modernizacja (ze 
względu na zastosowane rozwiązania technologiczne konstrukcji) jest nieuzasadniona 
ekonomicznie i technicznie; 

3) zakup aparatury i sprzętu medycznego (wymiana przestarzałej i wyeksploatowanej aparatury 
medycznej jak również doposażenie w brakujące urządzenia, a także zakup nowych urządzeń, 
których do tej pory nie było na wyposażeniu jednostek), wyposażenia socjalno-bytowego a także 
wyposażenia administracyjnego i infrastruktury informatycznej. 

IV.2. Zadania  

Zadanie 1. Modernizacja i przebudowa izby przyjęć psychiatrii oraz budowa oddziałów 
psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży wraz z rozwojem opieki środowiskowej.  

Celem inwestycji jest rozbudowa przestrzeni przeznaczonej na potrzeby psychiatrii dziecięcej  
i młodzieżowej. W ramach zadania przewiduje się: 

1) budowę nowych oddziałów psychiatrycznych; 
2) utworzenie dwóch izolatek – separatek na każdym oddziale; 
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3) zwiększenie liczby pokoi jedno- i dwuosobowych; 
4) instalację systemu monitoringu wizyjnego w izolatkach – separatkach oraz salach łóżkowych; 
5) przygotowanie odpowiednich miejsc do odpoczynku i zaplecza socjalnego dla rodziców lub 

opiekunów dzieci; 
6) utworzenie sal lekcyjnych i sal spotkań dla pacjentów objętych obowiązkiem szkolnym oraz 

uczestników zajęć w ramach kształcenia zawodowego w ochronie zdrowia; 
7) wyposażenie oddziałów w niezbędną infrastrukturę, taką jak jadalnie, świetlice, punkty pielęgniarskie, 

gabinety zabiegowe, pomieszczenia do przygotowywania leków oraz pomieszczenia socjalne.  

Realizacja inwestycji umożliwi prowadzenie terapii indywidualnych, grupowych i rodzinnych 
w odpowiednich warunkach, poprawę komfortu pobytu pacjentów na oddziałach, leczenie pacjentów  
z chorobami zakaźnymi, takimi jak COVID-19, zapewnienie możliwości stałej obecności rodzica lub 
opiekuna przy łóżku dziecka, a także usprawnienie udzielania świadczeń opieki zdrowotnej i pracy 
administracyjnej Szpitala. 

Nowy budynek zostanie zaprojektowany zgodnie ze standardem budynku zeroemisyjnego. Przegrody 
budowlane, okna oraz drzwi zewnętrzne będą spełniać wymagania charakterystyczne dla budownictwa 
pasywnego. Obiekt zostanie wyposażony w instalację fotowoltaiczną o mocy około 100 kWp oraz 
magazyn energii o mocy około 50 kW i pojemności około 100 kWh. W budynku zostanie zastosowane 
energooszczędne oświetlenie LED z automatycznym systemem regulacji natężenia światła (dzień/noc) 
oraz czujnikami obecności, które umożliwią włączanie i wyłączanie oświetlenia w zależności od potrzeb. 
System grzewczy oparty będzie na nowoczesnej, ekologicznej gruntowej pompie ciepła, co przyczyni 
się do znacznego ograniczenia emisji CO2. 

Oddziały i pozostałe komórki organizacyjne objęte inwestycją zostaną wyposażone w nowoczesne 
rozwiązania instalacyjne i techniczne spełniające rygory oddziałów psychiatrycznych. Zapewnią one 
bezpieczeństwo pacjentom oraz poprawią komfort pracy personelu, m.in. przez kontrolę dostępu do 
oddziałów, videodomofony oraz odpowiednio dobrane materiały wykończeniowe. 

Projektowane przestrzenie będą w pełni przystosowane dla osób ze szczególnymi potrzebami, między 
innymi dzięki zastosowaniu windy na kondygnacje powyżej parteru, bezprogowemu ukształtowaniu 
terenu, elementom ułatwiającym orientację w obiekcie oraz łazienkom przystosowanym dla osób  
z niepełnosprawnością. W ramach Programu inwestycyjnego przewidziano także aranżację i wyposażenie 
ogrodu terapeutycznego oraz boiska dla pacjentów. 

Nowy budynek, w którym znajdą się oddziały i diagnostyka, będzie skomunikowany z istniejącym 
budynkiem psychiatrii, w którym po modernizacji nadal będzie funkcjonować Izba Przyjęć Psychiatrii dla 
Dzieci i Młodzieży. Połączenie obejmie także budynek przeznaczony na poradnię zdrowia psychicznego, 
poradnię dla dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu oraz oddział dzienny psychiatryczny dla dzieci  
i młodzieży. Ten ostatni powstaje obecnie w ramach osobnej inwestycji finansowanej ze środków 
Funduszu Medycznego, planowanej do zakończenia w pierwszym półroczu 2025 roku. 

W ramach inwestycji przewidziano utworzenie specjalistycznych pracowni diagnostycznych 
i terapeutycznych: Pracowni Neurostymulacji z wykorzystaniem przezczaszkowej stymulacji mózgu  
i Elektrowstrząsów, Pracowni elektroencefalografii i Polisomnografii w Psychiatrii oraz Pracowni 
Rehabilitacji i Treningu Funkcji Poznawczych. Dla tych pracowni zostanie zakupiona niezbędna aparatura 
medyczna oraz wyposażenie. 

Program inwestycyjny obejmuje także działania pozainfrastrukturalne, takie jak nadzór inwestorski, 
zarządzanie projektem oraz działania promocyjne i informacyjne. 

W ramach zadania powstanie nowy budynek o łącznej planowanej powierzchni około 6772 m2. 
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Zadanie 2. Budowa i wyposażenie izby przyjęć, oddziałów psychiatrycznych wraz z rozwojem 
działalności ambulatoryjnej i opieki środowiskowej dla dorosłych  

W ramach Zadania nr 2 planowana jest budowa nowego budynku Szpitala przy ul. Grunwaldzkiej 55, który 

zostanie przeznaczony do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie psychiatrii dorosłych. 

Budynek będzie się składał z jednej kondygnacji podziemnej oraz trzech kondygnacji naziemnych. Wokół 

obiektu powstanie przestrzeń zielona, przeznaczona na cele terapeutyczno-rekreacyjne. Docelowo 

budynek posiadać będzie pięć kondygnacji naziemnych. Opieka psychiatryczna dla dorosłych i dla dzieci 

oraz młodzieży jest obecnie realizowana w tych samych budynkach szpitala. Ze względu na prowadzenie 

opieki medycznej dla dwóch różnych grup pacjentów w jednej przestrzeni, a także z powodu złego stanu 

technicznego budynku, niezbędne jest przeniesienie działalności psychiatrii dorosłych do nowej 

lokalizacji. Przeniesienie działalności do nowego budynku nie wiąże się ze zwiększeniem liczby łóżek 

szpitalnych. Inwestycja umożliwi jednak stworzenie większej przestrzeni dla działalności ambulatoryjnej, 

ze szczególnym uwzględnieniem pomieszczeń przeznaczonych na terapię grupową oraz indywidualną. 

Istotnym elementem inwestycji będzie utworzenie oddziału dziennego, Izby Przyjęć dla pacjentów 

dorosłych oraz stworzenie warunków do rozwoju Zespołu Środowiskowej Opieki Psychiatrycznej. 

Wokół budynku powstanie przestrzeń terapeutyczno-rekreacyjna, która sprzyjać będzie rehabilitacji oraz 

odpoczynkowi, znacząco poprawiając komfort pobytu pacjentów. Lokalizacja obiektu gwarantuje nie tylko 

dogodny dojazd, ale także integrację z miejską infrastrukturą, co ułatwia dostęp do różnorodnych 

świadczeń opieki zdrowotnej. Nowy budynek zostanie usytuowany w sąsiedztwie Szpitala, który prowadzi 

działalność leczniczą w wielu specjalnościach, między innymi w chirurgii, neurologii, onkologii, kardiologii 

oraz kardiochirurgii. Dzięki temu możliwe będzie zapewnienie kompleksowej opieki dorosłym pacjentom, 

którzy często wymagają konsultacji i leczenia w różnych dziedzinach medycyny. 

Przestrzeń nowego budynku zostanie zaprojektowana tak, aby zapewnić pełne udogodnienia dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. Wprowadzone zostaną rozwiązania gwarantujące bezpieczeństwo i komfort 

pacjentów, w tym zabezpieczenia uniemożliwiające niekontrolowane opuszczenie oddziałów, takie jak 

drzwi w salach chorych, które nie będą mogły zostać zablokowane od wewnątrz. Pomieszczenia zostaną 

wykończone jasnymi, gładkimi i odpornymi na uszkodzenia materiałami. Pacjenci będą mieli również 

dostęp do zielonej przestrzeni wokół budynku, przeznaczonej na cele terapeutyczno-rekreacyjne. 

Program inwestycyjny uwzględni także nowoczesne rozwiązania energooszczędne.  

W ramach Zadania nr 2 planowany jest zakup aparatury i sprzętu medycznego, która zostanie 

wykorzystana do wyposażenia oddziałów, pracowni oraz gabinetów zabiegowych. Dodatkowo 

przewidziano zakup wyposażenia socjalno-bytowego, obejmującego meble medyczne do zabudowy oraz 

wyposażenie gabinetów zabiegowych, a także wyposażenia biurowo-administracyjnego, takiego jak 

meble niemedyczne do zabudowy, zabudowa pokoi socjalnych i kuchni, meble do sal chorych, sprzęt 

komputerowy oraz meble i wyposażenie recepcji i rejestracji (krzesła, fotele, sofy). 

Program inwestycyjny obejmuje również działania nieinfrastrukturalne, takie jak nadzór inwestorski, 

zarządzanie projektem oraz działania promocyjne i informacyjne. 

W ramach zadania powstanie nowy budynek (4 kondygnacje: -1, 0, 1, 2) o łącznej planowanej powierzchni 

około 3889 m2. 
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V. Opis zakładanych efektów medycznych i rzeczowych w wyniku realizacji inwestycji  

V.1. Planowane efekty dla pacjenta uzyskane w wyniku realizacji inwestycji 

Planowane efekty dla pacjenta uzyskane w wyniku realizacji inwestycji: 

1) skrócenie czasu oczekiwania na udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej – inwestycja zwiększy 

liczbę łóżek psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży z 45 do 90, co pozwoli na skrócenie kolejek 

oczekujących i poprawę rokowań pacjentów. Więcej dedykowanych miejsc na oddziałach 

dziecięcych wyeliminuje konieczność hospitalizacji małoletnich z dorosłymi, poprawiając jakość 

opieki oraz komfort psychiczny pacjentów; 

 

2) poprawa komfortu pobytu i leczenia – w ramach inwestycji powstaną nowoczesne oddziały, 

z większą liczbą pomieszczeń terapeutycznych przeznaczonych na terapie indywidualne 

i grupowe. Przestrzeń zostanie dostosowana do potrzeb rodziców i opiekunów pozostających 

wraz z małoletnim pacjentem w Szpitalu. Utworzone sale chorych będą jedno- i dwuosobowe, 

z bezpośrednim dostępem do węzłów sanitarnych. Umożliwione zostanie prowadzenie terapii 

zajęciowej i zajęć lekcyjnych w odpowiednich warunkach. Powstaną przestrzenie rekreacyjne  

i terapeutyczne, w tym ogród oraz strefy spacerowe, zapewniające bezpieczeństwo pacjentów; 

 

3) rozwój opieki środowiskowej i ambulatoryjnej – rozbudowa infrastruktury umożliwi 

wprowadzenie I poziomu opieki psychiatrycznej, w tym opieki środowiskowej dla dzieci 

i młodzieży oraz dorosłych. Nowe świadczenia opieki zdrowotnej w trybie jednodniowym  

i w warunkach ambulatoryjnych pozwolą pacjentom pozostawać w swoim środowisku, redukując 

konieczność długiej hospitalizacji; 

 

4) dostęp do kompleksowej opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży – po zakończeniu inwestycji 

Szpital stanie się ośrodkiem referencyjnym z pełną ofertą opieki psychiatrycznej na trzech 

poziomach, w tym oddziałami dziennymi i poradniami zdrowia psychicznego. Szybka interwencja 

i zindywidualizowane podejście zwiększą skuteczność leczenia; 

 

5) infrastruktura przyjazna osobom ze szczególnymi potrzebami – nowe budynki będą w pełni 

dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością, m.in. z podjazdami, windami, łazienkami 

przystosowanymi i czytelnymi oznaczeniami, zapewniając poczucie bezpieczeństwa.  

 

V.2.  Planowane efekty medyczne uzyskane w wyniku inwestycji 

Planowane efekty medyczne uzyskane w wyniku inwestycji: 

1) poprawa efektów zdrowotnych w psychiatrii dorosłych – dzięki nowej infrastrukturze pacjenci 

zyskają dostęp do kompleksowej, skoordynowanej opieki psychiatrycznej, obejmującej wszystkie 

formy terapii, w tym ambulatoryjne i środowiskowe, do których do tej pory dostęp był bardzo 

ograniczony; 

 

2) rozwój nowych metod terapeutycznych – nowoczesny ośrodek umożliwi wprowadzanie 

zaawansowanych terapii, takich jak: przezczaszkowa stymulacja mózgu czy terapię 

odwrażliwiania i przetwarzania za pomocą ruchu gałek ocznych, niedostępnych dotychczas  

w warunkach ambulatoryjnych. Powstanie oddział dzienny dla 30–40 pacjentów, zapewniający 

intensywną opiekę terapeutyczną i rehabilitacyjną; 
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3) wpływ na kształcenie i rozwój kadry medycznej – atrakcyjność pracy w nowoczesnym ośrodku 

przyczyni się do zatrzymania specjalistów w Szpitalu, zwiększając liczbę doświadczonych kadr. 

Pozwoli to na lepszą opiekę nad pacjentami oraz rozwój programów kształcenia rezydentów  

i psychoterapeutów; 

 

4) podniesienie jakości udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej świadczeń – jedno- i dwuosobowe 

sale z bezpośrednim dostępem do węzłów sanitarnych, pokoje terapii, przestrzeń do rekreacji  

i nauki, a także dedykowane miejsca dla pacjentów wymagających izolacji, zapewnią nowoczesne 

standardy opieki medycznej. 

 

V.3. Planowane efekty rzeczowe (mierzalne) 

Planowane efekty rzeczowe (mierzalne): 

1) zwiększenie liczby łóżek p – liczba łóżek dla dzieci i młodzieży wzrośnie z 45 do 90, co umożliwi 

przyjęcie większej liczby pacjentów; 

2) zmniejszenie liczby łóżek – liczba łóżek dla dorosłych pacjentów zmniejszy się o 20; 

3) utworzenie nowego oddziału dziennej opieki psychiatrycznej dla dorosłych; 

4) rozbudowa powierzchni całkowitej – powierzchnia Szpitala dedykowana opiece psychiatrycznej 

nad dziećmi i młodzieżą wzrośnie o około 3639 m2, co znacznie poprawi komfort pacjentów i ich 

opiekunów oraz warunki pracy personelu; 

5) rozbudowa powierzchni całkowitej – powierzchnia Szpitala dedykowana opiece psychiatrycznej 

nad dorosłymi pacjentami wzrośnie o około 1847 m2, co umożliwi zwiększenie liczby 

wykonywanych świadczeń opieki zdrowotnej i wpłynie na poprawę komfortu pacjentów i warunki 

pracy personelu; 

6) nowe miejsca diagnostyczno-terapeutyczne – powstaną trzy nowe pracownie diagnostyczno- 

-terapeutyczne dla dzieci i młodzieży oraz dwa miejsca dla świadczeń w zakresie opieki 

środowiskowej (odrębnie dla dzieci i młodzieży oraz w drugiej lokalizacji dla pacjentów 

dorosłych). 

VI.  Prognozowany plan finansowy i harmonogram rzeczowy 

VI.1. Prognozowany plan finansowy 

Tabela 1. Prognozowany plan finansowy 

 
Źródła finansowania 

inwestycji 

Wartość 
Kosztorysowa 

Inwestycji (WKI)  
w złotych  

Prognozowane nakłady w poszczególnych 

latach: 

2026 r.  2027 r. 2028 r. 2029 r. 

Wkład własny 

Szpitala 
9 424 492 1 869 985 2 828 652 2 910 017 1 815 838 

Środki  

z Subfunduszu 

Infrastruktury 
Strategicznej – 

Fundusz Medyczny 

147 650 389 26 009 882 69 717 417 23 474 960 28 448 130 

OGÓŁEM 157 074 881 27 879 867 72 546 069 26 384 977 30 263 968 



Monitor Polski	 – 10 – 	 Poz. 79

﻿

9 

VI.2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 
 

Tabela 2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Etap realizacji inwestycji 
Prognozowany harmonogram rzeczowy: 

2026 r.  2027 r. 2028 r. 2029 r. 

Przygotowanie terenu i przyłączenia 

obiektów do sieci 
    

Budowa obiektów podstawowych     

Instalacje     

Zagospodarowanie terenu i budowa 
obiektów pomocniczych 

    

Wyposażenie     

Prace przygotowawcze, projektowe, 

obsługa inwestorska, nadzory autorskie 
oraz ewentualnie szkolenia i rozruch 

technologiczny 

    

Minister Zdrowia będzie nadzorować realizację Programu inwestycyjnego zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym określonym umową na udzielenie dotacji celowej – w celu zapewnienia osiągnięcia 

zaplanowanego w Programie inwestycyjnym końcowego efektu rzeczowego oraz założonych do realizacji 

mierników. Zmiany w zakresie harmonogramu rzeczowo-finansowego nie wymagają zmiany Programu 

inwestycyjnego. 

VII. Prognozowane mierniki programu 

Tabela 3. Prognozowane mierniki programu 

Rok 
realizacji 

Zakres rzeczowy realizowanego celu 
Wartość wg WKI  

w złotych 

Mierniki – udział 
realizowanego zakresu 

rzeczowego 

rocznie 

% 

narastająco 

% 

2026 r.  

 

Przygotowanie terenu pod budowę 

157 074 881 

17,75 17,75 

Budowa obiektów podstawowych 

Instalacje 

Prace projektowe, obsługa inwestorska i nadzór 
autorski 

2027 r.  

 

Przygotowanie terenu pod budowę 

46,18 63,93 

Budowa obiektów podstawowych 

Instalacje 

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 

pomocniczych 

Obsługa inwestorska i nadzór autorski 

Wyposażenie 
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2028 r.  

 

Przygotowanie terenu pod budowę 

16,80 80,73 

Budowa obiektów podstawowych 

Instalacje 

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 

pomocniczych 

Obsługa inwestorska i nadzór autorski 

Wyposażenie 

 
2029 r.  

 

 

Budowa obiektów podstawowych 

19,27 100,00 

Instalacje 

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 
pomocniczych 

Obsługa inwestorska i nadzór autorski 

Wyposażenie 
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